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ANALIZUJĄ RAPORT O ŚRODOWISKU

Radni z sejmikowej Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którzy obradowali zdalnie 13
grudnia, zapoznali się m.in. z raportem o realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa
wielkopolskiego za lata 2019-2020”. Jakie wnioski płyną z tego opracowania?

„Zauważono poprawę jakości powietrza w strefach województwa pod względem zawartości pyłu
zawieszonego PM2,5 i PM10. Porównując wielkość emisji zanieczyszczeń z zakładów szczególnie
uciążliwych w rozpatrywanych latach, można zauważyć poprawę pod względem ilości gazów i pyłów
emitowanych do powietrza, co jest skutkiem m.in. licznych inwestycji przedsiębiorstw w tym zakresie…”
– czytamy w dokumencie, choć z drugiej strony autorzy ostrzegają, że nie odnotowano, niestety, trwałej
poprawy jakości powietrza pod względem stężenia benzo(a)pirenu.

Na przestrzeni lat 2019-2020 poprawa jakości środowiska nastąpiła w zakresie hałasu, a powodem jest
m.in. duża liczba podejmowanych inwestycji związanych z budową i modernizacją dróg w Wielkopolsce.
Pozytywne znaczenie dla środowiska w zakresie gospodarki odpadami ma z kolei fakt, że w ostatnich
latach wzrósł poziom odpadów zebranych selektywnie, a zmalała ilość zmieszanych odpadów
komunalnych.

W zakresie jakości wód odnotowano wzrost inwestycji wspomagających małą retencję wodną, ale
pogorszeniu uległ jednolity stan wód powierzchniowych, zarówno rzek, jak i jezior. „Jednocześnie
zmniejszyło się zużycie i pobór wód na rzecz gospodarki i gospodarstw domowych, a bezpośrednim
następstwem tych zmian jest mniejsza ilość ścieków komunalnych i przemysłowych wymagających
oczyszczenia i odprowadzanych do wód lub do ziemi” – brzmi wniosek z raportu.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie budżetu województwa na 2023 rok
oraz wieloletniej prognozy finansowej regionu, poparła propozycje zmian w tegorocznych finansach, a
także przyjęła plan swojej pracy na najbliższe 12 miesięcy.
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